
РЕШЕНИЯ СОВЕТА №06/16
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая региональная 

организация строителей Северного Кавказа»

27.04.2016 г. г. Ставрополь
ул. Мира, 274, офис №5

Всего членов Совета Партнерства: 15 человек.
Приняли участие в заседании - 9 членов Совета.

Кворум имеется

Председательствует на заседании Совета председатель Совета НП «СРОС 
СК» Стаценко Николай Федорович, обязанности секретаря заседания Совета 
возложены на Начальника организационно-правового отдела НП «СРОС СК» 
Килькинову Людмилу Владимировну.

Рассмотрев вопросы повестки дня, Совет
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в свидетельства о допуске следующих членов НП 
«СРОС СК»:

1). Общество с ограниченной ответственностью 
«ГИДРОСПЕЦФУНДАМЕНТСТРОЙ», Ставропольский край, г. Кисловодск 
(ИНН 2628037045, ОГРН 1022601320026) - взамен ранее выданного свидетельства 
№ 0033.04-2009-2628037045-С-077 выдать свидетельство о допуске к заявленным 
6 группам видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов 
капитального строительства.

2). Общество с ограниченной ответственностью «Опора», 
Ставропольский край, г. Пятигорск (ИНН 2632103068, ОГРН 1152651026472) - 
взамен ранее выданного свидетельства № 0124.06-2010-2632103068-С-077 выдать 
свидетельство о допуске к заявленным 15 группам видов работ, которые оказывают 
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3). Общество с ограниченной ответственностью «ЮГДОРСТРОИ», 
Ставропольский край, г. Ессентуки (ИНН 2626039520, ОГРН 1082650003600) - 
взамен ранее выданного свидетельства № 0085.06-2009-2626039520-С-077 выдать 
свидетельство о допуске к заявленным 12 группам видов работ, которые оказывают 
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4). Общество с ограниченной ответственностью «Юг», Ставропольский 
край, г. Зеленокумск (ИНН 2619004928, ОГРН 1022601009958) - взамен ранее 
выданного свидетельства № 0088.04-2009-2619004928-С-077 выдать 
свидетельство о допуске к заявленным 19 группам видов работ, которые оказывают 
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

5). Общество с ограниченной ответственностью «Региональное 
объединение строителей ЮгСтрой», Республика Крым, г. Симферополь (ИНН 
0907006974, ОГРН 1020900692053) - взамен ранее выданного свидетельства
№ 0427.08-2012-0907006974-С-077 выдать свидетельство о допуске к заявленным

"  — --------------------------------- --------------------------- --------------------------

1



28 группам видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов 
капитального строительства.

Голосование: «за» - единогласно.

2. Принять в члены НП «СРОС СК» Общество с ограниченной 
ответственностью «СОЗИДАТЕЛЬ», КЧР, г. Черкесск (ИНН 0917027356, ОГРН 
1150917001190) и выдать ему свидетельство о допуске к заявленным 13 группам 
видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 
строительства.

Голосование: «за» - единогласно.

3. В связи с устранением нарушений требований НП «СРОС СК», 
послуживших основанием прекращения действия свидетельств о допуске, выдать 
свидетельства о допуске следующим членам НП «СРОС СК»:

1). Общество с ограниченной ответственностью производственно­
коммерческая фирма «ВЕСА», Ставропольский край, г. Благодарный (ИНН 
2605001758, ОГРН 1022602421060) - на 10 групп видов работ, которые оказывают 
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2). Общество с ограниченной ответственностью «ТГВ», Ставропольский 
край, г. Ставрополь (ИНН 2635128409, ОГРН 1092635012018) - на 9 групп видов 
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 
строительства.

3). Общество с ограниченной ответственностью «Строитель и К»,
Ставропольский край, г. Невинномысск (ИНН 2631030402, ОГРН 1062648017541) 
- на 5 групп видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов 
капитального строительства.

4). Общество с ограниченной ответственностью 
«ЮгПроектСтройМонтаж», КЧР, г. Черкесск (ИНН 0917002016, ОГРН 
1050900982659) - на 26 групп видов работ.

5). Общество с ограниченной ответственностью «АВРОРА ПЛЮС», 
КБР, с. Анзорей (ИНН 0724000647, ОГРН 1090724000982) - на 9 групп видов 
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 
строительства.

6). Общество с ограниченной ответственностью «Строительно- 
монтажный поезд №169», Ставропольский край, г. Минеральные Воды (ИНН 
2630027855, ОГРН 1022601452928) - на 14 групп видов работ, которые оказывают 
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосование: «за» - единогласно.

4. В связи с устранением нарушений, послуживших основанием для 
приостановления действия свидетельств, возобновить действие свидетельств о 
допуске:
1) ООО «Капремстрой», г.Ессентуки (ИНН 2625030595)
2) ООО «Югтрансстрой», г.Черкесск (ИНН 0917024299)

2



3) Производственный кооператив «Феникс», г.Пятигорск (ИНН 2632009361) 
Голосование: «за» - единогласно.

5. В связи с неустранением нарушений требований НП «СРОС СК» 
приостановить на срок до 20.06.2016 г. действие свидетельств о допуске на все 
виды работ следующих членов НП «СРОС СК»:
1) ОАО «Ставропольсельхозэнерго», г.Ставрополь (ИНН2635014237)
2) ООО «Альянс Ко», г.Пятигорск (ИНН 2632051155)
3) ООО «Юг-Строй СТ», г.Ставрополь (ИНН 2635063818)
4) ООО «Кавминводыэлектромонтаж», г.Пятигорск (ИНН 2632049170)
5) ООО «Ритм», г.Ставрополь (ИНН 2607011303)
6) ООО «Экострой», г.Ставрополь (ИНН 2634804358)
7) ЗАО «Ставропольорггаз», г.Ставрополь (ИНН 2634003647)
8) ООО «Аскор плюс», Московская обл., г.Красноармейск (ИНН 2635129681)
9) ООО «С.Овин», г.Ставрополь (ИНН 2634038199)
10) ООО «Билиджи Иншааг», г.Ставрополь (ИНН 2635103330)

Голосование: «за» - единогласно.

6. В связи с неустранением выявленных в ходе плановых проверок 
нарушений требований к выдаче свидетельств о допуске, послуживших 
основанием для приостановления действия свидетельств о допуске, прекратить 
действие свидетельств о допуске следующих членов НП «СРОС СК»:
1) ООО «Инторг», г.Ставрополь (ИНН 2634039717) - на все виды работ
2) ООО «Ставропольский строительный холдинг», г.Ставрополь (ИНН 
2635823314) - на вид работ 32.8 и внести соответствующие изменения в 
свидетельство о допуске
3) ООО «Ставропольская энергетическая компания», г.Ставрополь (ИНН 
2634083346) - на 33 группу видов работ на особо опасных объектах и внести 
соответствующие изменения в свидетельство о допуске
4) ООО «Труд», г.Кисловодск (ИНН 2628030900) - на все виды работ
5) ООО «РайффайзенАгроСтрой», г.Ставрополь (ИНН 2636090571) - на все 
виды работ

Голосование: «за» - единогласно.

7. В связи с отсутствием свидетельства о допуске хотя бы к одному виду 
работ исключить из членов НП «СРОС СК» (п.5 ч.2 ст.55.7 Градостроительного 
кодекса РФ):
1) ООО компания «Интерстрой», г.Ставрополь (ИНН 2635056987)
2) ООО «Континент-С», г.Пятигорск (ИНН 2632084190)
3) ООО «СК ТЕМП», РСО-Алания, с.Чикола (ИНН 1514012616)
4) ООО «Арсенал», г.Ставрополь (ИНН 2636800655)
5) ООО «Интекс», г.Ростов-на-Дону (ИНН 0916006794)
6) ООО «Домострой», Ингушетия (ИНН 0603285356)
7) ИП Красноухов В.Г., г.Георгиевск (ИНН 262500643857)
8) ООО «ТАИСИЯ-ТЕЛЕКОМ», г.Ставрополь (ИНН 2635101020)

3



9) ООО «А.С.Д.», г.Ессентуки (ИНН 2626803103)
10) ООО «ДАН-СК», г.Ставрополь (ИНН 2636047270)
11) ООО «Квант-2», г.Михайловск (ИНН 2623012706)
12) ООО «Регион», КБР, г.Нарткала (ИНН 0724001023)

Голосование: «за» - единогласно.

8. В связи с внесением в ЕГРЮЛ записи о прекращении деятельности 
исключить из членов НП «СРОС СК» (п.З ч.1 ст.55.7 Градостроительного 
кодекса РФ):
1) ООО «Евромонтаж», г.Ессентуки (ИНН 2628051441)

Голосование: «за» - единогласно.

9. Провести очередное Общее собрание членов НП «СРОС СК» 25 мая 2016 г. 
в 11.00 в актовом зале ГБПОУ «Ставропольского строительного техникума» по 
адресу: г.Ставрополь, ул.Комсомольская,73.

Рекомендовать следующую повестку дня Общего собрания:
1). Об избрании счетной комиссии.
2). Об утверждении отчета о деятельности НП «СРОС СК» за 2015 г. (докл.: 

ген.директор П.И.Самохвалов).
3). Об утверждении отчета ревизионной комиссии за 2015 год (докл.: 

Зайченко Тайса Павловна - председатель ревизионной комиссии НП «СРОС 
СК»)

4). О результатах аудита финансово-хозяйственной деятельности НП «СРОС 
СК» за 2015 г. (докл.: аудитор ООО «Налоговые консультации и аудит»)

5). Об утверждении сметы доходов и расходов НП «СРОС СК» на 2016 г. 
(докл. член Совета НП «СРОС СК» Омельченко А.В.)

6). О приведении наименования НП «СРОС СК» в соответствие с нормами 
главы 4 ГК РФ, утверждение новой редакции Устава (инф.Килькинова Л.В.).

7). О внесении изменений в ранее принятые документы НП «СРОС СК» 
(инф.Килькинова Л.В.).

8) Об исключении из членов НП «СРОС СК»
(докл.: Эделынтейн Михаил Давидович - председатель Дисциплинарной 
комиссии НП «СРОС СК»).

9) Разное.
Голосование: «за» - единогласно.

Председатель Совета НП «СРОС СК» 

Секретарь заседания Совета

Н.Ф.Стаценко 

~7Т:В .Кил ькинова

4


